



REPUBLIKA HRVATSKA
GRAD ZAGREB
GRADSKA SKUPŠTINA
Odbor za financije

KLASA: 024-01/23-005/236
URBROJ: 251-16-02/004-23-4
Zagreb, 29. studenoga 2023.

**PREDSJEDNIKU
GRADSKE SKUPŠTINE**

**GRADONAČELNIKU GRADA
ZAGREBA**

Odbor za financije na 36. sjednici, 29. studenoga 2023., kao matično radno tijelo razmotrio je **Prijedlog proračuna Grada Zagreba za 2024. i projekcije za 2025. i 2026. godinu, Prijedlog odluke o izvršavanju Proračuna Grada Zagreba za 2024. te**

- **Prijedlog programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju Grada Zagreba za 2024.**
- **Prijedlog programa javnih potreba u osnovnoškolskom odgoju i obrazovanju Grada Zagreba za 2024.**
- **Prijedlog programa javnih potreba u srednjoškolskom odgoju i obrazovanju Grada Zagreba za 2024.**
- **Prijedlog programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Zagreba za 2024.**
- **Prijedlog programa javnih potreba u sportu Grada Zagreba za 2024.**
- **Prijedlog programa javnih potreba u kulturi Grada Zagreba za 2024.**
- **Prijedlog programa javnih potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja - Stanice Zagreb za 2024.**
- **Prijedlog programa radova na području komunalnog gospodarstva u Gradu Zagrebu u 2024.**
- **Prijedlog programa radova kapitalnih ulaganja u objekte za društvene djelatnosti i u obnovu objekata oštećenih potresom u Gradu Zagrebu u 2024.**
- **Prijedlog programa asfaltiranja nerazvrstanih cesta I. reda za 2024.**
- **Prijedlog programa za prometnu preventivu, regulaciju i sigurnost u prometu u 2024.**
- **Prijedlog programa korištenja sredstava od naknade za promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta i sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Zagreba za 2024.**
- **Prijedlog programa osiguravanja kriznog smještaja za 2024.**
- **Prijedlog programa financiranja udruga iz područja promicanja ljudskih prava u 2024.**
- **Prijedlog programa financiranja udruga iz područja međugradske i međunarodne suradnje u 2024.**

- Prijedlog programa financiranja udruga iz područja zaštite potrošača i promocije inovatorstva na hrvatskom i međunarodnom tržištu u 2024.
- Program financiranja udruga iz područja zaštite okoliša i održivog razvoja u 2024.
- Prijedlog programa financiranja programa i projekata udruga iz područja mladih i izviđača u 2024.
- Prijedlog programa financiranja udruga iz područja zaštite zdravlja u 2024.
- Prijedlog programa financiranja udruga iz područja branitelja iz Domovinskog rata i njihovih obitelji, boraca II. svjetskog rata i civilnih invalida rata u 2024.
- Prijedlog programa financiranja udruga iz područja socijalnog i humanitarnog značenja u 2024.
- Prijedlog programa financiranja udruga iz područja pružanja socijalnih usluga u 2024.
- Prijedlog programa financiranja udruga iz područja prevencije neprihvatljivog ponašanja djece i mladeži u 2024.
- Prijedlog programa financiranja udruga iz područja socijalnog i humanitarnog značenja za unapređenje kvalitete života osoba s invaliditetom u 2024.
- Prijedlog programa financiranja udruga iz područja zaštite životinja, poljoprivrede, šumarstva i lovstva u 2024.
- Prijedlog programa financiranja udruga iz područja sustava civilne zaštite u 2024., što ih je podnio gradonačelnik Grada Zagreba i Sportski savez Grada Zagreba.

Odbor za financije, kao matično radno tijelo, razmotrio je izvješća nadležnih radnih tijela: Odbora za gospodarstvo, ekološku održivost i poljoprivredu, Odbora za prostorno uređenje, Odbora za socijalnu skrb i zdravstvo, Odbora za branitelje, Odbora za obrazovanje, sport i mlade, Odbora za kulturu, međugradsku i međunarodnu suradnju i civilno društvo, Odbora za mjesnu samoupravu, civilnu zaštitu i sigurnost, Odbora za nacionalne manjine, Gradske koordinacije za ljudska prava i Povjerenstva za ravnopravnost spolova Grada Zagreba.

Odbor je konstatirao da 5 nadležnih radnih tijela Odbor za gospodarstvo, ekološku održivost i poljoprivredu (3 "za"), Odbor za prostorno uređenje (3 "za"), Odbor za obrazovanje, sport i mlade (3 "za"), Odbor za kulturu, međugradsku i međunarodnu suradnju i civilno društvo (3 "za") i Gradska koordinacija za ljudska prava (6 "za") **jednoglasno**, a 5 nadležnih radnih tijela Odbor za socijalnu skrb i zdravstvo (3 "za" i 1 "protiv"), Odbor za branitelje (5 "za" i 3 "protiv"), Odbor za mjesnu samoupravu, civilnu zaštitu i sigurnost (3 "za" i 1 "protiv"), Odbor za nacionalne manjine (5 "za" i 1 "protiv") i Povjerenstvo za ravnopravnost spolova Grada Zagreba (4 "za" i 1 "protiv") **većinom glasova** predlaže Gradskoj skupštini Grada Zagreba da razmotri **Prijedloge i donese Proračun Grada Zagreba za 2024. i projekcije za 2025. i 2026. godinu, Odluku o izvršavanju Proračuna Grada Zagreba za 2024., programe javnih potreba po djelatnostima, programe radova, programe financiranja udruga po područjima u 2024.**, u predloženom tekstu.

Postavljena pitanja, zatraženi dodatni podaci i dokumentacija, odnosno detaljnija obrazloženja, nadležnih radnih tijela sukladno članku 107. stavku 3. Poslovnika Gradske skupštine Grada Zagreba.

Odbor za prostorno uređenje:

- zatraženo je detaljnije obrazloženje stavke proračuna koja se tiče ulaganja u kapitalne sportske objekte, u kojoj je fazi dokumentacija za pojedine objekte, te koji se radovi planiraju predviđenim sredstvima u proračunu?
- vezano za Konačni prijedlog odluke o donošenju UPU Vlačka - Šubićeva - Martićeva - Derenčinova zatraženo je da se odgovori je li planirana stavka u proračunu za realizaciju arhitektonskog natječaja?
- zatraženo je detaljnije obrazloženje koja se zemljišta, stanovi ili poslovni prostori namjeravaju nabaviti planiranim sredstvima u 2024. godini u okviru razdjela Gradskog ureda za upravljanje imovinom i stanovanje ?
- zatraženo je da se odgovori je su li u 2024. planirana sredstva za arhitektonske natječaje te za koje?
- zatraženi su dodatni podaci o planiranim sredstvima za projekte Bazena Špansko - Oranice, Kina Tuškanac, Kalnik i Europa te za Dom sportova, u kojoj su fazi navedeni projekti i izrađena dokumentacija te za koju dokumentaciju i faze izvođenja radova su planirana sredstva u 2024. godini,
- zatraženi su dodatni podaci o planiranim sredstvima za gradske projekte (Gredelj, Zagrepčanka, Ciglane, Badel Sesvete i Stadion u Kranjčevićevoj) i detaljnije obrazloženje u kojoj su fazi svi ti gradski projekti.

Gradska koordinacija za ljudska prava:

- zatraženi su odgovori vezano za Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom, Program 1221 Opći programi socijalne zaštite, Aktivnost A122110 OSTALE AKTIVNOSTI IZRAVNO POVEZANE SA SOCIJALNOM ZAŠTITOM, Program osiguravanja kriznog smještaja.
 - koje će se aktivnosti financirati iz sredstava predviđenih za smještaj u kriznim situacijama (koji su to troškovi)?
 - kako Grad Zagreb tumači svoju obvezu iz članka 291. stavka 3. Zakona o socijalnoj skrbi odnosno da li to izjednačava s pružanjem usluge smještaja u kriznim situacijama iz članka 112. istog zakona?
 - na kojim se lokacijama planira osigurati smještaj osoba u kriznim situacijama.?

Nakon rasprave Odbor većinom glasova (3 "za" i 1 "protiv") predlaže Gradskoj skupštini Grada Zagreba da razmotri **prijedloge** i donese **Proračun Grada Zagreba za 2024. i projekcije za 2025. i 2026., Odluku o izvršavanju Proračuna Grada Zagreba za 2024. te Program javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju Grada Zagreba za 2024., Program javnih potreba u osnovnoškolskom odgoju i obrazovanju Grada Zagreba za 2024., Program javnih potreba u srednjoškolskom odgoju i obrazovanju Grada Zagreba za 2024., Program javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Zagreba za 2024., - Program javnih potreba u sportu Grada Zagreba za 2024. godinu, Program javnih potreba u kulturi Grada Zagreba za 2024., Program javnih potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja – Stanice Zagreb za 2024., Program radova na području komunalnog gospodarstva u Gradu Zagrebu u 2024., Program radova kapitalnih ulaganja u objekte za društvene djelatnosti i u obnovu objekata oštećenih potresom u Gradu Zagrebu u 2024., Program asfaltiranja nerazvrstanih cesta**

I. reda u 2024., Program za prometnu preventivu, regulaciju i sigurnost u prometu u 2024., Program korištenja sredstava od naknade za promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta i sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Zagreba za 2024., Program osiguravanja kriznog smještaja za 2024., Program financiranja udruga iz područja promicanja ljudskih prava u 2024., Program financiranja udruga iz područja međugradske i međunarodne suradnje u 2024., Program financiranja udruga iz područja zaštite potrošača i promocije inovatorstva na hrvatskom i međunarodnom tržištu u 2024., Program financiranja udruga iz područja zaštite okoliša i održivog razvoja u 2024., Program financiranja programa i projekata udruga iz područja mladih i izviđača u 2024., Program financiranja udruga iz područja zaštite zdravlja u 2024., Program financiranja udruga iz područja branitelja iz Domovinskog rata i njihovih obitelji, boraca II. svjetskog rata i civilnih invalida rata u 2024., Program financiranja udruga iz područja socijalnog i humanitarnog značenja u 2024., Program financiranja udruga iz područja pružanja socijalnih usluga u 2024., Program financiranja udruga iz područja prevencije neprihvatljivog ponašanja djece i mladeži u 2024., Program financiranja udruga iz područja socijalnog i humanitarnog značenja za unapređenje kvalitete života osoba s invaliditetom u 2024., Program financiranja udruga iz područja zaštite životinja, poljoprivrede, šumarstva i lovstva u 2024. i Program financiranja udruga iz područja sustava civilne zaštite u 2024., u predloženom tekstu.

Sukladno članku 107. stavku 4. Poslovnika Gradske skupštine Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 15/23) gradonačelnik Grada Zagreba dužan je odgovoriti i dostaviti tražene podatke i dokumentaciju predsjedniku Gradske skupštine 10 dana prije održavanja sjednice Gradske skupštine.

Izjavitelj na sjednici Gradske skupštine Grada Zagreba bit će gospodin Damir Bakić, predsjednik Odbora.

O tome obavijest:

- Gradski ured za financije i javnu nabavu

PREDSJEDNIK ODBORA

Damir Bakić, v.r.